sunt percussi. Quapropter nimius dolentes et suorum ciuium oculos non ferentes. per totum orbem vagari ceperunt. Et quocunq; ibant omnium in se ouerabant aspectus. Ex his aut duo frater et soror Paulus. et palladia yponia venerunt. et Augustino epo ibidem que sibi contigerant narrauerunt. Cum igit iam quindecim diebus a pascha ecclesias beati Stephani frequentassent et sanitatem ab ipso martire postulasent multis precibus in ipso die passche cum frequens populus dominus esset vni ex his. s. paulus repetit cancellum introiuit et a altare in oratione cum multa fide et reverentia se protraxit. Et cum astantes exitus rei expectarent subito surrexit sanctus a tremore corporis deinceps alienus. Cum aut ad Augustinum fuisset adductus ipse eum ad pulmam protraxit. Et in sequenti die libellum de narratione illius illum recitans dicitur. cum at sic ad pulmam loqueretur et soror illius ibide oib; membris tremens assisteret. surgens illa e medio beati Stephani cancellos intravit et statim velut obdormiens subito sana surrexit. Ipsa siliter in mediu; produxit. et de utriusque sanitate deo et beato Stephano immanse gratie referuntur. Orosi quoque ab irlam quasdam reliquias sanctissimam detulit ad quas prodicata et plura alia miracula facta sunt. Notandum atque beatus Stephanus hac die passus non est sed eadez die ut dicitur qua eius inuentio celebratur. Eius autem inuentio hac die dicitur extitisse. Sed quae festa se mutata. dicitur cum de inuentione agatur. ad dominum

aut huius dixisse sufficiat quod duplii de causa ecclesiae hec tria festa que sequuntur nativitate domini sic voluit ordinare. Prima est ut in christo sponso et capite omnes sui comites adiungantur. Nam enim christus sponsus ecce in hunc modum tres sibi coites adiunxit. De quibus comitibus dicitur in canticis. dilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus. candidus quantum tu ad Iohannem euangelistam preciosum confessorem. Rubicundus quantum ad Stephanum martirem et patrem. Electus et milibus quantum ad turbam innocentium virginale. Secunda ratio est ut sic ecclesia omnia martyrum genera secundum gradum dignitatis inserviant ad unum. Quod quidem martyrum christi nativitas causa fuit. est enim triplex martyrium. vnum voluntate et opere. secundum voluntatem scilicet non ope. tertium ope scilicet non voluntate. primus fuit in beatitudine Johanne. tertius in innocentibus.

#### De nonis interpretatione

Channes interpretat dominum gratiam vel in qua est gratia. vel cui donatum est. vel cui donatio a deo facta est. Et per hoc intelliguntur quatuor privilegia quae fuerunt in beatitudine Johanne. Nam est praecepit gratia christi dilectionis. christus enim certus oib; amplius ipsius dilexit et ei dilectionis maioris et familiaritatis signa ostendit. et inde deus dei gratia quam deo gratiosus. secundum est carnis incorruptionem vero a deo et celum et in deo in qua est gratia. In ipso enim fuit gratia pudicitie vaginalis. unde nuptiis nubere volens a domino vocatus fuit. Tertium est secretorum revelatio. et inde dicitur cui donatum est. Eadem enim

multa secreta est donatū et plurima nosse. sic de diuinitate verbi et de gloriā seculi. Quartū est matris dei recommandatio. q̄ inde dicitur. Cui donatio a dño facta ē. Maria enim donatio a dño facta ē eidez q̄ si mater dei in ei custodiā donata est. Eius vitaz Milet laudie ecclē epūs scripsit quā Iohannes i libro de vita et obitu sancto rū patrū abbreviauit.

**D**e san. Ioh̄e euangelista.

Channes ap̄ls q̄ euangelista dilectus a dño et elect⁹ virgo p̄ pentecosten diuisis apostol⁹ in aliam est profect⁹ vbi ecclesias mltas fūdauit. Domicianus ergo imperator intelligens ei famā acerituz eum i doliu feruētis olei ante portā latinā mitti iussit. Ille autē inde exiit illesus. sicut a corruptōne carnis extiterat alien⁹. Videns igit̄ imperator q̄ nec sic a p̄dicatione defisteret cū in pathmos insulā relegauit in exiliū. vbi solus deges apocalipsum scripsit. Eodē autē anno impator ppter sui nimia crudelitez occidit et a senatu q̄cquid fecerat irritat. Hic q̄ factū est ut sanctus Ioh̄es q̄ cuz iniuria in insulā fuerat deportat⁹. cuz honore ephesū remearet occurrente ei vniuersa turba. et dicente Benedict⁹ qui venit in nomine dñi. Cū autē urbem ingredere trusiana ei⁹ dilectriz q̄ suuz plurimū desiderauerat aduentū. mortua deferebatur. Parētes igit̄ ei⁹. vidue. et orphani. dixerunt ei Sancte Ioh̄es Ecce Trusianam efferimus. q̄ tuis semper monitis obsecundans nos or-

mnes alebat. tū quoq; plurimū desiderabat aduentū dicens. Osi videam apostolum dei antequaz moriar. Ecce tu venisti q̄ te videre nō potuit. Tūc iussit feretriū depoñi et corpus resolui dicens Dñs deus me⁹ iesus christus suscitet te Trusiana surge. et vade in domū tuā q̄ para mihi refectionem. Statim illa surrexit et cepit ire solicita de visione apostoli ita vt sibi vide ref q̄ non de morte sed de somno excitasset eam. Factus est autem clamor p̄pli per tres horas. Un⁹ est de⁹ quez p̄dicat Ioh̄es. Unus ē dñs Jesus christ⁹. Ulterā autē die Craton p̄hs i foro p̄plm ouocauit. vt ostēderet q̄modo hic mundus contemnendus esset. Duos enim ditissimos fr̄es iuuenes gen̄mas p̄ciosissimas. distracto toto patrimonio emere fecerat. et eas omniū aspectu constringi iussit. Contigit autē apostolum illic transitum facere. vocansq; ad se philosophum. huiusmodi mudi contemptū triplici ratione condemnavit. Primo quoniam ore hominū luantur. sed diuino iudicio condemnantur. Secundo quoniam ex talī contemptu viciū non curat⁹ q̄ iovanus est. sicut medicina vana dic̄it er. qua morbus nequaq; curatur. Tertio quoniam contemptus meritorius ē. qui sua pauperibus elargit. Sicut dominus iuueni dicit. Si vis perfectus esse vende omnia ic̄. Cui Craton dixit. Si vere deus magister tuus est et vult ut hāz gemmarū preciū pauperibus eroget. fac vt reintegrent ac